ment å gi et helhetlig bilde av konsernets markedsrisiko, for eksempel:

• Ved valutasikring av inngåtte kontrakter påvirker endring i verdien på
 sikringen resultatet, mens motsvarende endring på den underliggende
kontrakten ikke vises, da den ikke er et finansielt instrument.

• Ved endring i én av parameterne tar analysen ikke hensyn til korrelasjoner
med andre parametere.

• Finansielle instrumenter denominert i enhetenes funksjonelle valuta,
utgjør ingen valutarisiko og omfattes derfor ikke av denne analysen.
Valuta eksponeringen på omregningen av slike finansielle instrumenter til
 konsernets presentasjonsvaluta er heller ikke inkludert.

Generelt forventes det at resultat- og egenkapitalpåvirkningen fra  finansielle
instrumenter i tabell 4 utligner påvirkningen fra sikringsobjekter der de
 finansielle instrumentene inngår i sikringsforhold.

Regnskap - Noter konsern

Orkla

Årsrapport 2021Side 297

Innhold

Tabell 4

Sensitivitet finansielle instrumenter
2021:  Regnskapsmessig effekt på 2020:  Regnskapsmessig effekt på

Resultat ved: Totalresultat ved: Resultat ved: Totalresultat ved:
Beløp i mill. NOK Økning1 Reduksjon Økning1 Reduksjon Økning1 Reduksjon Økning1 Reduksjon

Finansielle instrumenter som inngår i sikringsforhold
Renterisiko: 100 basispunkter parallelt skift i rentekurver alle valutaer (93) 93 32 (35) 4 (5) 154 (166)

Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs, EUR 2 (2) (317) 317 4 (4) (332) 332

Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs, SEK (2) 2 (168) 168 (6) 6 (102) 102

Aksjekursrisiko: 10 % endring i aksjekurser 31 (31) 3 (3) 29 (29) 7 (7)

1 Gjelder styrkelse av aktuell valuta.

Regnskapsmessig effekt fra endring i markedsrisiko er klassifisert på resultat eller totalresultat etter hvor effekten først regnskapsføres.
Resultateffektene vil også påvirke egenkapitalen ut over det som presenteres i tabellen.

Regnskap - Noter konsern

Orkla

Årsrapport 2021Side 298

Innhold

Derivater og sikringsforholdNote 31

P   Regnskapsprinsipper

Derivater verdsettes til virkelig verdi på balansedagen og regnskapsføres som fordring eller
gjeld. Gevinst og tap som følge av realisasjon, eller endring i virkelig verdi, resultatføres der